
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

38983 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Consorcio para
el Diseño, Construcción, Equipamiento y Explotación del Centro de
Láseres  Pulsados  Ultracortos  Ultraintensos.  Objeto:  Servicios  de
mantenimiento  de  instalaciones  y  equipos  del  Centro  de  Láseres
Pulsados  (CLPU).  Expediente:  04/2023  SE.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Dirección  del  Consorcio  para  el  Diseño,  Construcción,

Equipamiento y Explotación del  Centro de Láseres Pulsados Ultracortos
Ultraintensos.

1.2) Número de identificación fiscal: S3700007B.
1.3) Dirección: Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico.
1.4) Localidad: Villamayor (Salamanca).
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37185.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923338121.
1.10) Fax: 923338134.
1.11) Correo electrónico: contratacion@clpu.es
1.12) Dirección principal: http://www.clpu.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FZ%2BmFbCPdU8QK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

calefacción central), 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones  contra  incendios),  50711000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento de equipos eléctricos de edificios), 50730000 (Servicios de
reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores) y 50750000 (Servicios
de mantenimiento de ascensores).

4.2) CPV Lote 1: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores) y 50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central).

4.3)  CPV  Lote  2:  50711000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  eléctricos  de  edificios).

4.4) CPV Lote 3: 50750000 (Servicios de mantenimiento de ascensores).
4.5)  CPV  Lote  4:  50413200  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de

instalaciones  contra  incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES415.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63300

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES415.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES415.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES415.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES415.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  mantenimiento  de  instalaciones  y

equipos  del  Centro  de  Láseres  Pulsados  (CLPU).
6.2) Lote 1: Lote 1 Mantenimiento de instalaciones de calefacción, climatización,

refrigeración extracción y ventilación.
6.3) Lote 2: Lote 2 Mantenimiento de instalaciones y equipos eléctricos.
6.4) Lote 3: Lote 3 Mantenimiento de ascensor y montacargas.
6.5) Lote 4: Lote 4 Mantenimiento de sistemas de prevención contra incendios.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio 1 Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.2) Criterio 2 Bolsa de horas anuales de mano de obra para mantenimientos

correctivos y de mejora (Ponderación: 10%).
9.3) Criterio 3 Tiempo de respuesta e inicio de intervención para avería general

en horario laborable (Ponderación: 5%).
9.4) Criterio 4 Certificación de calidad o medio ambiente (Ponderación: 2%).
9.5) Criterio 5 Contrato fijo personal asignado (Ponderación: 3%).
9.6) Criterio 1 Plan de Mantenimiento (Ponderación: 15%).
9.7)  Criterio  2  Recursos  Humanos  asignados  a  la  prestación  del  servicio

(Ponderación:  7%).
9.8) Criterio 3 Criterios sociales (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de diciembre de 2023.
10.2) Lote 2: 14 de diciembre de 2023.
10.3) Lote 3: 14 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.1.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.1.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.2.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.2.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.2.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Miércoles 27 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63301

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

98
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28233922.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ELECTRICIDAD GALINDO SLU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B37223773.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Fain Ascensores, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28303485.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.225,62 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 23.000,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.225,62 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.880,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 5.880,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.880,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.320,00 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 2.352,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.320,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: CLPU.
16.1.2) Dirección: Adaja 8.
16.1.3) Localidad: Villamayor (Salamanca).
16.1.5) Código postal: 37185.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de diciembre de 2023.

Villamayor (Salamanca), 21 de diciembre de 2023.- Director del CLPU, Mª
Dolores Rodríguez Frías.

ID: A230049702-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-26T14:40:11+0100




